
Obec Anenská Studánka Č. j.: OUAS 617/2016  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka Sp. značka: OUASs 596/2016 

Počet listů dokumentu: 4 

Počet příloh/listů příloh: 5/8 

Sp. znak: 101.2.1   /    A10 

 

str. 1 

 

Zápis  

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka 

č. 7/2016 ze dne 23.11.2016 
 

 

Přítomni: Miloš Doleček, Růžena Motlová, Jaroslav Paar, Mgr. Zdenka Veiglová 

Omluveni: Oldřich Hubený 

 

Zasedání řídil: Jaroslav Paar (dále jako „předsedající“) 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 17:30 hodin.  

Zasedání jsou přítomni výše uvedení zvolení členové zastupitelstva obce, tj. 4 členové  

(z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 

3 zákona o obcích).   

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Růženu Motlovou a Mgr. Zdenku Veiglovou. 

Zapisovatelkou určil Helenu Ptáčkovou, DiS. 

Zápis č. 6/2016 z předchozího zasedání dne 19.10.2016 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

Navržený program:  
1) Veřejnoprávní smlouva - Registr územní identifikace, adres a nemovitostí 

2) Finanční výbor 

a) Zrušení usnesení 

b) Zřízení finančního výboru 

c) Volba předsedy finančního výboru 

d) Volba členů finančního výboru 

3) Kontrolní výbor 

a) Zřízení kontrolního výboru 

b) Volba předsedy kontrolního výboru 

c) Volba členů kontrolního výboru 

4) Odměny členů výborů 

5) Věci majetkové – směna pozemků 

6) Různé  

 

K navrženému programu nebyly vzneseny připomínky. 

 

1/7/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje program ZO ze dne 23.11.2016.  

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

1) Veřejnoprávní smlouva - Registr územní identifikace, adres a nemovitostí 

Předsedající navrhl uzavřít veřejnoprávní smlouvu s městem Lanškroun na zabezpečení 

provedení zápisů údajů do informačního systému územní identifikace, adres a nemovitostí 



str. 2 

stavebním úřadem MÚ Lanškroun namísto orgánu obce Anenská Studánka. Návrh smlouvy 

byl předložen. Předsedající dal prostor pro připomínky a poté dal hlasovat.  

 

2/7/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem 

Lanškroun o zabezpečení provedení zápisů údajů do informačního systému územní 

identifikace, adres a nemovitostí stavebním úřadem MÚ Lanškroun namísto orgánu obce 

Anenská Studánka.  

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

2) Finanční výbor 

a) Zrušení usnesení 

Předsedající navrhl zrušit k dnešnímu dni usnesení č. 8/8/2014, usnesení č. 9/8/2014 a 

usnesení č. 10/8/2014 ze dne 31.10.2014 a 3/8/2014 ze dne 06.11.2015 jímž byl zřízen 

finanční a kontrolní výbor a byli zvolení předseda a jeho členové. 

Předsedající dal prostor pro připomínky, žádné nebyly vzneseny, tak nechal hlasovat. 

 

3/7/2016 - U s n e s e n í: 

ZO Anenská Studánka ruší k dnešnímu dni svá usnesení č. 8/8/2014, 9/8/2014 a 10/8/2014 ze 

dne 31.10.2014 a 3/8/2015 ze dne 06.11.2015 ve věci zřízení finančního a kontrolního výboru 

a volbě jeho předsedy a členů. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

b) Zřízení finančního výboru 

Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o 

obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona 

o obcích).  

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo k dnešnímu dni finanční výbor, přičemž bude 

mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. 

 

4/7/2016 - U s n e s e n í: 

ZO Anenská Studánka zřizuje k dnešnímu dni finanční výbor, který bude tříčlenný. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 
 

c) Volba předsedy finančního výboru 

Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může 

být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního 

výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující 

rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).  

Předsedající navrhl na funkci předsedy finančního výboru paní Mgr. Zdenku Veiglovou. Jiné 

návrhy nebyly sděleny. 

 

5/7/2016 - U s n e s e n í: 

ZO Anenská Studánka volí předsedou finančního výboru paní Mgr. Zdenku Veiglovou 

s nástupem do funkce od 23.11.2016. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



str. 3 

d) Volba členů finančního výboru 

Předsedající navrhl na funkci členů finančního výboru paní Růženu Pudilovou a paní Libuši 

Lesákovou. Jiné návrhy nebyly podány.  

 

6/7/2016 - U s n e s e n í: 

ZO Anenská Studánka volí členy finančního výboru paní Růženu Pudilovou a paní Libuši 

Lesákovou s nástupem do funkce od 23.11.2016. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

3) Kontrolní výbor 

a) Zřízení kontrolního výboru 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo k dnešnímu dni kontrolní výbor, přičemž bude 

mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. 

 

7/7/2016 - U s n e s e n í: 

ZO Anenská Studánka zřizuje k dnešnímu dni kontrolní výbor, který bude tříčlenný. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 
 

b) Volba předsedy kontrolního výboru 

Předsedající navrhl na funkci předsedy kontrolního výboru pana Oldřicha Hubeného. Jiné 

návrhy nebyly sděleny. 

 

8/7/2016 - U s n e s e n í: 

ZO Anenská Studánka volí předsedou kontrolního výboru pana Oldřicha Hubeného 

s nástupem do funkce od 23.11.2016. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

c) Volba členů kontrolního výboru 

Předseda navrhl na funkci členů kontrolního výboru pana Miloše Dolečka a paní Dagmar 

Kaplanovou. Jiné návrhy nebyly podány.  

 

9/7/2016 - U s n e s e n í: 

ZO Anenská Studánka volí členy kontrolního výboru pana Miloše Dolečka a Dagmar 

Kaplanovou s nástupem do funkce od 23.11.2016. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

4) Odměny pro nečleny zastupitelstva obce 

Předsedající navrhl, aby členům výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva obce, byly za jejich 

činnost vypláceny odměny ve výši 200,- Kč/měsíc/člen a to ode dne zvolení do funkce. 

Předsedající dal prostor pro připomínky, žádné nebyly vzneseny, proto nechal hlasovat.  

 

10/7/2016 - U s n e s e n í: 

ZO Anenská Studánka rozhodlo, že členům výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva obce, 

byly za jejich činnost vypláceny odměny ve výši 200,- Kč/měsíc/člen a to ode dne zvolení do 

funkce. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 



str. 4 

 

5) Věci majetkové - Směna pozemků  

Na úřední desce obecního úřadu a elektronické desce byl od 14.09.2016 do 30.09.2016 

zveřejněn záměr obce směnit část pozemkové parcely č. 523/1 o výměře 77 m2 (nová p.p.č. 

523/45 dle GP č. 128-245/2016) v k.ú. Helvíkov. Pan Luděk Lesák vyjádřil svůj zájem o 

směnu pozemku. Předsedající předložil návrh směnné smlouvy. Předsedající dal prostor pro 

připomínky, poté nechal hlasovat. 

 

11/7/2016 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje směnnou smlouvu a směnu  

parcely p. č. 523/45 dle GP č. 128-245/2016 o výměře 77 m2 v k.ú. Helvíkov. Směna 

schválena s panem Luďkem Lesákem za parcelu č. p. č. 30/12 dle GP č. 127-246/2016 o 

výměře 12 m2 v k.ú. Helvíkov. Cena obou pozemků 21,00 Kč / m2, rozdíl bude vypořádán 

hotově.  

Výsledek hlasování:  pro…4……..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

6) Různé 

Proběhla diskuze o pořízení nového návěsu k traktoru.  

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:30 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 23.11.2016 

 

 

Zveřejňovaný dokument je upravenou verzí originálu zápisu a to z důvodu přiměřenosti 

rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb, o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů. 

Úplné znění zápisu je k dispozici na obecním úřadě v Anenské Studánce. 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 23.11.2016 

Sejmuto z úřední desky dne: 09.12.2016 

 

 

 

 


